
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, quarta-feira, 06 de dezembro de 2023 - Edição: 124 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 1374, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe confere 

a Lei nº 5.683 de 28 de dezembro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, nas 

seguintes dotações orçamentárias, nos limites máximos 

indicados: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

Crédito Adicional 

Tipo Crédito: Suplementar  

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra 

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.1.90.11.42 – Férias 

vencidas e proporcionais 

Valor: R$ 35.000,00 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no 

art. 1º decorrerão de anulação, no mesmo valor do crédito 

adicional suplementar, dos seguintes detalhamentos. 

Fonte de Recurso 

Tipo Fonte: Anulação Dotação 

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal da Serra 

Detalhamento: 01.031.0041.2.235.3.3.90.30.16 – Material 

de expediente 

Valor: R$ 35.000,00 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE 

 

RESULTADO DE INEXIGIBILIDADE REFERENTE AO PROC. 

ADM. Nº 2398/2023. Objeto: Curso nova Lei de Licitações e 

a Gestão de Fiscalização de Contratos (Lei 14.133/21) – no 

auditório da Câmara Municipal da Serra. A Câmara, torna 

público o resultado da inexigibilidade, sagrando-se como 

vencedora a empresa Instituto Capacitar Para Legislar - 

ICPL, CNPJ: 46.984.436/0001-63. Valor Unitário: R$ 

2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais) e Valor 

Total: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Da 

Dotação Orçamentária: 33.90.39 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica. Da Fiscalização: Servidor – Sr.  

 

 

 

 

 

Rodrigo Ferreira Merlo. Código de identificação da  

contratação no cidadES – 2023.069L0200001.10.0007. 

Serra, 05 de dezembro de 2023. 

 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 1375, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Anivaldo Jose Cizine Zaniboni para exercer 

o cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete 

de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 

06/12/2023. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-05T17:53:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




